СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2011 № 14
в редакции

26.07.2011  № 41, 31.10.2011  № 77, 24.01.2012  № 137, 03.07.2012  № 170,
23.10.2012  № 198, 29.03.2013  № 258, 29.10.2013  № 312, 25.02.2014  № 350,
28.10.2014  № 408, 26.05.2015  № 473, 26.08.2015  № 503, 27.01.2017  № 161,
28.12.2021  № 119, 24.02.2022  № 126; 25.04.2023  № 227; 26.09.2023  № 262

28.11.2023  № 291

О структуре администрации муни-
ципального образования Гусь-Хру-
стальный  район  (муниципальный
район)

В соответствии с Уставом муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района  р е ш и л :

1.  Утвердить  структуру  администрации  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в новой редакции (прилагает-
ся).

2.  Решения  Совета  народных  депутатов  Гусь-Хрустального  района  от
25.12.2007  № 296 «О структуре администрации муниципального образования
Гусь-Хрустальный район», от 30.06.2009  № 488 «О внесении изменений в ре-
шение  Совета  народных  депутатов  Гусь-Хрустального  района  от  25.12.2007
№ 296 «О структуре администрации муниципального образования Гусь-Хру-
стальный район», от 09.02.2010  № 578 «О внесении изменения в решение Сове-
та народных депутатов Гусь-Хрустального района от 25.12.2007  № 296 (ред. от
30.06.2009)  «О структуре администрации муниципального образования Гусь-
Хрустальный район» признать утратившими силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета Глава района
народных депутатов

И.М. Сучков  А.В. Кабенкин

Приложение к решению Совета
народных депутатов района
от 12.05.2011  № 14
в редакции от 28.11.2023  № 291

Структура
администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район

(муниципальный район)

В  структуру  администрации  муниципального  образования  Гусь-Хру-
стальный район (муниципальный район) входят:

1.1.  Глава администрации муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный район (муниципальный район) (далее – глава администрации района);

1.2. Первый заместитель главы администрации района по жилищно-ком-
мунальному хозяйству (первый заместитель главы администрации района);

1.3. Заместитель главы администрации района по социальной политике;
1.4. Заместитель главы администрации района, управляющий делами (за-

меститель главы администрации района, управделами);
1.5.  Заместитель  главы администрации района,  начальник финансового

управления;
1.6. Заместитель главы администрации района по строительству, предсе-

датель комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроитель-
ству и архитектуре (заместитель главы администрации района по строитель-
ству, председатель КУМИГА);

1.7. Финансовое управление;
1.8. Управление образования;
1.9.  Комитет по управлению муниципальным имуществом,  градострои-

тельству и архитектуре;
1.10. Отдел ЗАГС;
1.11. Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социаль-

ной политике;
1.12.  Отдел  организационно-контрольной  работы,  кадров  и  делопроиз-

водства;
1.13. Юридический отдел;
1.14. Информационно-компьютерный отдел;
1.15. Контрольно-ревизионный отдел;
1.16. Отдел по мобилизационной работе;
1.17. Отдел по связям с общественностью и СМИ;
1.18. Общий отдел;
1.19. Ответственный секретарь административной комиссии;
1.20. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав:
- руководитель сектора;
- консультант, ответственный секретарь;
1.21. Отдел организации муниципальных закупок.